
Klokočov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.801728N, 15.674189E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 222 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 583 01

Adresa URL: www.klokocov.eu

O obci
Vesnička Klokočov leží na hřbetu Železných hor mezi Rušinovem a Hoješínem nad údolím řeky
Chrudimky, která se zde začíná rozšiřovat v Sečskou  přehradní nádrž. Klokočov je sídlem obce,
sestává se ze tří spojených  částí – Klokočova, Klokočovské Lhotky a zámeckého areálu s
dvorem.

Historie obce
První zmínku o obci nalezneme v historických pramenech v roce 1546.

Okolí a příroda
Obec se nachází v Železných horách, které jsou západním výběžkem Českomoravské vrchoviny.
Jedná se o nesmírně zajímavou a cennou oblast, a proto tady také v roce 1991 byla vyhlášena Chráněná
krajinná oblast Železné hory.

Současnost obce
V obci bychom našli kostel a hřbitov.

Památky a zajímavosti
Obci dominuje barokní zámeček z 18. století, který byl ve 20. století upraven do dnešní podoby. V
Uprostřed Klokočova se vypíná k obloze 20 metrů vysoký, majestátně vyhlížející památný strom.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 344.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9885/klokocov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:34:04


